
平成 25年度 補助事業等実績報告書

平成 26年 4月 30日

函館市長 工 藤 壽 樹 様

補助事業者等 住  所
団体名および

代表者氏名

函館市新)|1町 30番 26号
函館市学校給食会

理事長 沢 田 慶

補助事業等の名称  函館市学校給食会運営事業

平成25年 4月 1日 函教保をもつて補助金等の交付の決定を受けた上記の

補助事業等は、平成 26年 3月 31日 に完了しましたので、関係書類を添えて

報告いたします。

補助金等交付決定通知額 17, 309, 000円

補助金等領収済額 17, 309, 000円

金

金

金

金

金

補助金等精算額

補助金等領収未済額

補助金等返納額

16, 826, 897円

0円

482,103円

26, 413[l



設立年月 日  日召不日41年 4月 1 日

構 成 員 学校給食を実施 している函館市小・中学校関係者

営む主な事業

(1)給食用物資の品質および価格に関する調査研究

(2)給食用物資の共同購入

(3)そ の他,こ の会の 目的達成に必要な事業

申請者の概要

学校給食用物資の共同購入事務・支払事務に伴 う人件費およ

び会の運営費

補助事業等の

内    容

函館市内の小中学校の給食用食材料物資購入を,各調理場に

代わ リー括 して共同購入す ることで,良 質で安価な物資を供給

することができ,同 一水準での学校給食を実施できたとともに ,

物資購入にかかる各種経費の節約に効果があつた。

また,食材の安全確認 (食 品の配合 ,栄養分析や原料産地の

確認等)を 行 うとともに,関係諸機関との連携を密にして食品

の衛生管理の啓発に努め,よ り安全・適正な給食物資を調達 。

提供 した。

さらに,食材等にかかる資料を提供 し,お よび助言を行 うこ

とで,各小・中学校における食育指導の充実に寄与した。

補助事業等の実

施による効果

備 考

補 助 事 業 等 の 実 績 書

(注)1,こ の様式は,補助金等の交付を申請し,ま たは,こ れに係る実施報告をする場

合に使用すること。

2.補 助事業等の内容は,詳細を記載すること。 (別紙も可)
3.工 事の施工を伴 う場合は,そ の実施計画書および図面を添付すること。
4,そ の他必要と認めた書類を添付すること。



補 助 事 業 等 の収 支 決 算 書

収 入 の 部 (単 位 ;円 )

支 出 の 部 (単 位 ;円 )

※ 収支差引額 17, 450, 758円 -16,906,897円 =543, 856円

(湖  1 この様式は,補助金等の交付を申請し,または,これに係る実績報告をする場合に使用する。

2 項目は,詳細に区分して記載すること。
3 金額の単位は,申請の場合「千円」,実績報告の場合「円」とすること。

4 内訳には,金額の算出基礎その他必要な事項を記載すること。
5 その他必要と認めた書類を添付すること。

内 訳増  減決  算  額予  算  額項    目

O17, 809, OOO17, 309, 000函館市補助金

53, 71853, 7180繰  越  金

8, 035

別添収支決算書参照

88, 03580,000雑  収 入

61, 75817,450, 75317, 389, 000合   計

内 訳増  減決  算  額予  算  額項 目

640, 57714,401, 42315, 042, 000人  件  費

1, 948, 474 △ 158,4741 790, 000運  営  費
O557, 000557, 000積  立 金
別添収支決算書参照

O O0予  備  費
482, 10316, 906, 89717, 389, 000合   計



平成 25年度  函館市学校給食会収支決算書

《収入の部》

《支出の部》

摘   要ナ曽柳戎(B)― (A)予算額 (A) 決算額 (B)科    目

函館市学校給食会運営費補助命017,309,00017,309,000函館市補助金

平成 24年度からの繰越金53,718 53,7180繰  越  金

国税 (消費税)還付金8,03588,03580,000雑  収  入

61,75317,450,75317,389,000合    計

摘   要決算額 (B) 増減 (A)(B)予算額 (A)科   目事 項

640,57714,401,42315,042,000
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円×3,95月 ×1名

円×395月 ×l名
円×3,95月 ×2名

円×1.9月 ×1名
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円×25h× 1名

円×25h× 2名

円× 3h× 1名

267,985

43,400

23,517

2,817,015

214,600

104,488

3,085,000

258,000

128,000

職員手当

扶養手当

通勤手当

期末手当

寒冷地手当

時間外手当

180,8551,871,1452,002,000

77,367

53,488

1,773,638

97,512

1,851,000

151,000

人件費

社会保険料

労働保険料

共済費



増  減 摘   要決 算 額科   目 予 算 額事 項

△158,4741,790,000 1,948,474

△ 81,586448,586367,000

△ 84,158

880

入札関係消耗品 (袋類・サラタ'オイル等)15,075円
事務用品 (トナー・PPC用紙等)   214,083円

消費者物価指数月辛R 760円 ×12月
(入札時価格説明に使用 )

229,158

9,120

145,000

10,000

電気料
水道料
燃料費

55,671円
17,856円
136,731円

△ 18,258192,000 210,258

10,000010,000

10,000

(光熱水費等増大のため執行保留 )

(光熱水費等増大のため執行保留 )010,000

需用費

消耗品費

図書費

光熱水費

印刷製本費

修繕費

860,274 5,726866,000

5,726
電話料   295,294円
郵便振替料金 60,620円
郵便     4,360円

860,274866,000

役務費

通信運搬費

社会保険協会費負担5003,000 2,500負担金

8,686
ハ・ソコンリースキ斗68,313円 ×12月 =819,756円
コヒ
°―機リース料         195,608円1,015,3641,024,000使用料賃借料

入札物資用冷凍庫△91,80030,000 121,800備品購入費

運営費

0557,000557,000積立金

0 00予備費

482,10316,906,89717,389,000合    計

(収支差引額 )

(次年度繰越額 )

(補助金返納額 )

(補助金精算額 )

【退職金積立特別会計】

*J叉入

(収入決算額)   (支 出決算額)

17,450,753 -16,906,897

(収入決算額)   (収 入予算額)

17,450,753 -17,389,000

(支出予算額)   (支出決算額)

17,389,000 -16,906,897

(領収済額)

17,309,000 -

=543,856円

= 61,753円

=482,103円
(返納額)

482,108=16,826,897円

*支出

ー
■■■■■退職

ー
退職

合計雑収入 (利息 )今年度積立金前年度繰越金

9,605,4983,130557,0009,045,368

次年度繰越額 9.193.478


